



**Arbeitsgruppe Anerkennung –
gegen Genozid, für Völkerverständigung e.V. (AGA)**

Halklar Arası Anlayış, İnkâr edilen Soykırımların Kabulü ve Yeni Soykırımların Engellenmesi için Çalışma Grubu

**Verein der Völkermordgegner e.V. Frankfurt / Main
Soykırım Karşıtları Derneği (SKD)**

Bölge Barışının emniyeti için Azerbaycan saldırganlığını Durdurun!

Basın Açıklaması

27 Eylül Pazar 2020 de Azerbaycan, Ermenistan Dağlık Karabağ (Arzach) sınır hedeflerine karşı roketleri, top atışlarını, hava bombardımanlarını dronları devreye soktuğu yoğun bir kara ve hava saldırısı başlattı. Azerbaycan tarafı asker ve askeri araç-gereç bakımından ağır kayıplar verdi.

Dağlık Karabağ Cumhuriyeti tarafının kaybı, 100 Asker bir hava savunma birimi, tank, ve askeri araçlardan oluşuyor. Bunun dışında sivillerden de ölü ve yaralılar bulunmaktadır. Bunun dışında güney Arzach'ta bulunan Martuni yerleşiminde küçük torunuyla birlikte bir büyük anne de hayatını kaybetmiştir. 28 Eylül de okullar, ana okulları da dahil sivil hedeflere saldıran Azerbaycan dronları ve topçuları, yüzlerce sivil insanın yaralanmasına sebep olmuşlardır.

Azerbaycan'ın, Atzach'ı askeri olarak ele geçirme girişimi, 1994'te yapılan ateşkes antlaşmasının Ermenistan'ı da kapsayan sınır boylarında silahlı saldırılarla sürekli ihlal edilerek sürdürülmesidir. Bu girişimin en tanınanı, 2016 yılında meydana gelen ve 200 askerin ölümüyle sonuçlanan dört-gün savaşıdır. 2020 Temmuz kalkışması da Azerbaycan'ın ağır kayıplarıyla sonuçlanmıştır. Azerbaycan'ın en son Temmuz 2020'de Ermenistan'a saldırması sonucu 16 insan hayatını kaybetmiştir. Saldırı Azerbaycan'ın ağır kayıplarla vererek geri çekilmesiyle sonuçlanmıştır. Bunun sonucu olarak Azerbaycan, dozunu attırdığı savaş ve fetih retoriği propagandasını radikalleştirmeye başlamıştır.

Azerbaycan – Ermenistan anlaşmazlığının tarihsel kökeni, Arzach (Dağlık Karabağ) bölgesinin, %90'ı Ermeni halkından oluşmasına rağmen Güney Kafkasya Sovyet yönetimi tarafından 1921 yılında Sovyet Ermenistan'ına bağlanmışken, Kemalist Türkiye'nin müdahalesi sonucu 5 Haziran 1921'de Azerbaycan Sovyet Cumhuriyetine geri verilmesine dayanmaktadır. Bu keyfi uygulamaya karşı ta ki, Perestroyka dönemine kadar, ezici çoğunluğu teşkil eden Arzach Ermeni halkının protestosu, Sovyet Ermenistan'ı ile birleşme girişimine kadar, onlarca yıl nazarı dikkate alınmamıştır. Sovyet Anayasasına uygun olarak Ermenistan'la birleşme girişimi sonuçsuz kalan Arzach Ermeni halkı, Dağlık Karabağ Cumhuriyetinin bağımsızlığını ilan etmiştir. Azerbaycan'ın 26 bin insanın hayatına, bir milyona yakın insanın da kaçışına ve yetinden yurdundan sürgününe sebep olan askeri şiddetle (Ocak 1992'den Mayıs 1994'e kadar) yeniden fethetme girişimi, yenilgiyle sonuçlanmıştır.

Azerbaycan'ın askeri saldırıları geçmişte olduğu gibi bu gün de yine Türkiye Cumhuriyeti devleti tarafından desteklenmektedir. Azerileri ve Türkleri iki yarı devlet içinde örgütlenmiş bir millet kabul eden, hayatını kaybetmiş eski başkan Haydar Aliyev doktrinine uygun davranan TC kendisini, Azerbaycan için koruyucu güç kabul etmektedir. Türkiye Savunma Bakanı, 2020 Temmuz sonunu Ermenistan'a karşı savaşta hayatını kaybeden Azeri şehitleri için intikam açıklamasında bulunmuştur. Cumhurbaşkanlığı Erdoğan da Azerbaycan'a destek sözü vermiştir. Erdoğan, Ermenistan Cumhuriyetini „bölgede barış ve huzuru bozan en büyük tehlike olarak tanımlamıştır.“

Erdoğan Rejimi aynı zamanda kendini, İsrail'e ve Yunanistan'a karşı olduğu gibi Suriye'de, Libya'da ve bölgede İslam'ın çıkarlarını savunan koruyucu güç kabul etmektedir. Güvenilir kaynakların verdiği haberlere göre TC ordu mensupları, Kuzey Suriye'den toplanan binlerce İslami terör unsurları ile birlikte, Ermenistan'a karşı savaşmaları için Türkiye üzerinden uçaklarla Azerbaycan'a göndermektedirler.

Reuters haber ajansının¹ verilerine göre Kuzey Suriye'den toplanan 4000 paralı İslami terör elemanı, hali hazırda yürütülmekte olan savaşta Azerbaycan için savaşmaktadır. Arzach devlet Başkanı Arayik Harutjunjan ve Savunma sözcüsü aktüel olarak yaptıkları basın açıklamasında “Saldırımın boyutu ve ağırlığı tanımlanamayacak derecede kapsamlı” olduğunu belirttiler. “Türkiye’de imal edilen dronların devreye sokulmasının, Soykırım sabıkalı TC devletinin saldırıda aktif rol oynamasının, “küçük kardeş” adına kriminal aktivitelerinin ve savaşı tırmandırmasının, dengeleri tamamen Azerbaycan lehine değiştirdiğini, açıkça anlaşmazlıkların boyutunu bütün bölgeyi kapsayacak ve destabilize edecek boyuta ulaştırdığını” belirttiler.

ABD Dışişleri Bakanlığı da dahil olmak üzere hem Rusya, hem de Fransa, tarafların düşmanlıkları derhal sonlandırılmasını ve müzakereler için Minsk Grubu barış masası başına dönülmesini istemektedirler.

İnsan Hakları Dernekleri olarak bizler, Almanya Federal Hükümetini, özellikle de dış işleri bakanlığını Türkiye karşısında askeri ve politik olarak Azerbaycan'a taraf olmaktan derhal vaz geçmeye davet etmesini talep ediyoruz.

İnsan Hakları Dernekleri olarak bizler, Almanya Federal Hükümetini, özellikle de dış işleri bakanlığını Türkiye karşısında askeri ve politik olarak Azerbaycan'a taraf olmaktan derhal vaz geçmeye davet etmesini talep ediyoruz. TC devletinin, Azerbaycan'a taraf olmamasının gerekliliği ve aciliyeti, tarihsel olarak Ermeni halkına ve milyonlarca Hristiyan halklara (Asuri-Süryani, Helen-Pontoslu Helen) karşı işlemiş olduğu, Osmanlı'dan devralıp bir yük olarak halen omuzlarında taşıdığı soykırım suçundan kaynaklanmaktadır.

Arzach Ermenistan'ı ve çevresi için kalıcı politik bir çözüm gerekmektedir. Sürekli gerilim, sürekli savaş ve tehdit altında bir bölge olarak, kalıcı politik çözüm için Arzach, doğrudan Minsk Grubu barış masasında yerini almalıdır.

Berlin, Frankfurt, 30.09.2020

Arbeitsgruppe Anerkennung – Gegen Genozid, für Völkerverständigung e.V. (AGA)

Kontakt: Tessa Hofmann (Vorsitzende); Internet: <http://www.aga-online.org>, E-Mail: info@aga-online.org

Verein der Völkermordgegner e.V. Frankfurt / Main

Soykırım Karşıtları Derneği (SKD); Kontakt : Ali Ertem, Tel. +49 (0)177 2995985; E-Mail: skd@gmx.net

¹<https://www.reuters.com/article/us-armenia-azerbaijan-turkey-syria-idUSKBN26J25A>